ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

15 июля 2022 года        №77/5-5

г. Стерлитамак

О применении технологии изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с

использованием машиночитаемого кода при проведении

дополнительных выборов депутата Совета городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 (ред. 23.03.2019г.)

«О применении технологии изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого

кода», территориальная избирательная комиссия городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан  от 19

апреля 2022 года №213/15-6 возложены полномочия избирательной комиссии

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, р е ш и л а:

1.Использовать технологию изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода

(далее – Технология) при проведении дополнительных выборов депутата

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №4.

2.Поручить системным администраторам территориальной

избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан Володину С.В., Мазитовой Р.Р. осуществлять

организационную и методическую помощь нижестоящим участковым

избирательным комиссиями в вопросах применения Технологии и общий

контроль за использованием Технологии.

3.Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан, участковым избирательным

комиссиям избирательных участков согласно приложению.

4.Разместить настоящее решение на сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан Сизова Е.В.

Председатель         Е.В. Сизов

Секретарь                 Е.И. Загуменникова

Приложение №1

к решению территориальной

избирательной комиссии

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 15.07.2022 г. №77/5-5

ПЕРЕЧЕНЬ

участковых избирательных комиссий, на которых при проведении дополнительных

выборов депутата совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

пятого созыва, назначенных на 11 сентября 2022 года, применяется технология изготовления

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы»

№ п/п Наименование комиссии

1. Участковые избирательные комиссии избирательных участков

№№ 663,664, 665,666,667,670,671,672,752